vinculen vehículos último modelo, en la suma de TREINTA MILLONES DE 

PESOS ($30.000.000)SEGUNDO: establézcase una cuota para el FONDO 

PROCONSECUCIÓN DE RUTAS Y HORARIOS PARA EL GRUPO 

“C” para asociados de la cooperativa que vinculen un vehículo último modelo 

la suma de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000). Se 

aduce igualmente por los peticionarios, que ante la regulación fijada 

para la venta de cupos de rutas y horarios de vehículos último modelo, 

los miembros del Consejo de Administración deben respetar lo 

establecido, pero en contra de ello el señor Jairo Sánchez Morales,

[...]

DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR ACTIVA del accionante LUIS 

EDUARDO CASTAÑO CHECA en el presente proceso y por ende declarar su 

terminación. 

“SEGUNDO: CONDENAR en costas, gastos y perjuicios a la parte 

demandante. En consecuencia, se fijan como agencias en derecho la suma de 

DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) Mcte. 

“TERCERO: Una vez en firme la presente decisión, archívese.”(sic). 

El sentenciador arribó a la anterior determinación, luego de analizar el 

material probatorio y de considerar que, para que el demandante Luis 

Eduardo Castaño Checa pudiera accionar a nombre de la sucesión de